DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
DECRETO N2 12.704, DE 15 DE OUTUBRO DE 2021

Dispõe sobre a delegação de atribuições ao
titular da Superintendência do
Departamento Autônomo de Água e Esgotos
de Araraquara, e dá outras providências.

Oi PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, com
na~alíneas "a" e "f" do inciso I do "caput" do art. 126 c.c. os incisos IV e XXXIX do

art. ~12 da Lei Orgânica do Município de Araraquara,

DECRETA:

ilº Sem prejuízo do disposto nas Leis nº 1.697, de 2 de junho de 1969, nº
de 2019, e nº 9.802, de 27 de novembro de 2019, fica atribuído ao

do Departamento Autônomo de Água e Esgotos de Araraquara
idos atos dispostos no inciso 11 do art. 126 da Lei Orgânica do Município de

a expedição de portarias, no âmbito do DAAE, nos seguintes casos:

e vacância de cargos e empregos públicos e demais atos de
aos funcionários públicos autárquicos;

lotação e relotação nos quadros de pessoal;

criação de comissões e designação de seus membros;

1\l,- instituição e dissolução de grupos de trabalho;

vt- abertura de sindicâncias e processos administrativos e aplicações de

-outros atos que, por sua natureza ou finalidade não sejam objeto de lei ou

º As atribuições delegadas por este decreto poderão ser avocadas a
,.,.,,,,,,,.,.... ... ,,..., 111elo efeito Municipal.

tt. Sº E te decreto entra em vigor na data de sua publicação.

]Coordenadora Executiva de ustiça e Relações Institucionais

em li~ro próprio. ("RAP").

Página 1 de 1

blicaiCI~rtlll!Jornalljpcai"Folha da Cidade", de Terça-feira, 19/outubro/21- Ano XL- N2 10769.